РЕШЕНИЕ № 12/8

от 22 ноября  2012 года
О внесении изменений в «Правила
благоустройства и озеленения на территории
городского округа ЗАТО Свободный»
Заслушав информацию первого заместителя главы администрации городского округа      Соколова А.В., в соответствии со ст.22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

   1.   Внести  следующие изменения в «Правила благоустройства и озеленения на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденные решением Думы городского округа от 26.05.2006г. № 45/12:

1) Пункт 1.6  изложить в следующей  редакции:

«1.6. Контроль за исполнением требований настоящих Правил осуществляют: организации, отвечающие за благоустройство территорий, отдел городского хозяйства администрации городского округа, ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный и другие уполномоченные организации в соответствии с их компетенцией и предоставленными в установленном порядке полномочиями.».

2) Пункт 2.10  изложить в следующей  редакции:

«2.10. Зеленый фонд – это совокупность зеленых насаждений и почвенного покрова естественного или искусственного происхождения, произрастающих на определенной территории. Все зеленые насаждения, расположенные в пределах границ городского округа ЗАТО Свободный, образуют единый  зеленый фонд.».

3) Дополнить пунктами 2.17 -2.25 следующего  содержания:

«2.17 Газон - площадка (в саду, парке, на улице, бульваре, во дворе, около дома), засеянная травой в результате искусственного или естественного осеменения, а также земельные участки, предназначенные для высадки и произрастания зеленых насаждений и обозначенные на территориях городской застройки элементами дорожной инфраструктуры (ограждения, бордюры, обочины дорог и т.п.).

2.18 Малая архитектурная форма - скамейка, песочница, карусель, качели, детский игровой комплекс, беседка и т.п.

2.19. Детская площадка - место, предназначенное для детского отдыха и игр, расположенная на дворовых территориях и территории общего пользования городского округа, оборудованная соответствующей инфраструктурой (наличие малых архитектурных форм игрового назначения).

2.20. Спортивная площадка - место, предназначенное для массового занятия физкультурой и спортом граждан, расположенная во дворах и на территории общего пользования городского округа, оборудованная соответствующей инфраструктурой (наличие малых архитектурных форм спортивного назначения, полей и площадок для спортивных игр и т.п.).

2.21. Специально оборудованные места для мойки транспортных средств - автомоечные комплексы, расположенные на территории городского округа, получившие разрешения на осуществление деятельности в установленном порядке.

2.22. Организация автомобильных стоянок - строительство, ввод в эксплуатацию и содержание автостоянок с целью оказания ими возмездных услуг по хранению транспортных средств (автомобилей, мотоциклов, прицепов и полуприцепов к ним, иных транспортных средств), а также некоммерческое использование земельных участков на территории городского округа для организации стоянки (парковки) транспортных средств владельцами (пользователями) транспортных средств в не запрещенных для этой цели местах, носящей временный характер, в том числе организация стоянки (парковки) транспортных средств во дворах многоквартирных жилых домов.

2.23. Владелец транспортного средства - физическое или юридическое лицо - собственник транспортного средства.

2.24. Пользователь транспортного средства - физическое или юридическое лицо, использующее транспортное средство на любом законном основании (по доверенности, на правах аренды, по договору проката и т.п.).

2.25. Автостоянка - здание, сооружение (часть здания, сооружения) или специальная открытая площадка с искусственным покрытием, предназначенная для кратковременного или длительного хранения автомототранспортных средств.».

4) Пункт 8.5  изложить в следующей  редакции:

«8.5. Афишные и рекламные тумбы, информационные стенды устанавливаются на улицах городского округа только на основании договора, заключенного между  администрацией и владельцами данных конструкций и обслуживаются владельцами:

а) владелец обязан содержать тумбы и стенды в надлежащем порядке. Тумбы и стенды ежегодно ремонтируются и окрашиваются владельцем в соответствии с расколеровкой, выданной специалистом отдела городского хозяйства;

б) пришедшие в негодность тумбы и стенды должны быть демонтированы в течение 5 суток после обнаружения непригодности к дальнейшей эксплуатации.».

5) Пункт 12.2  изложить в следующей  редакции:

«12.2. Все зеленые насаждения, находящиеся на территории городского округа, независимо от того, в чьем ведении они находятся, образуют неприкосновенный зеленый фонд городского округа. Вырубка или пересадка зеленых насаждений производится только на основании разрешения, выданного филиалом Нижнетагильское лесничеством МО РФ ФГКУ «Территориальное управление лесного хозяйства МО РФ.».

2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя комиссии по городскому хозяйству Козареза В.П.
Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ